
Gleitpaarung: 
Stahl auf Stahl 
wartungspflichtig 

Standard Innenring: 

DIN ISO 12240-1 Maßreihe E Außenring: 

Schmierung: 

Wälzlagerstahl, gehärtet, geschliffen, manganphosphatiert. 

Wälzlagerstahl, gehärtet, geschliffen, manganphosphatiert. Zur Montage 
des lnnenrings wird der Außenring gesprengt. 

Größe 6 bis 15 ohne Schmiernut und -bohrung, ab Größe 17 kann die 
Nachschmierung auch über die lnnenbohrung erfolgen. 

Bezeichnung 

GE 6-D0 
GE 8-D0 
GE 10-D0 
GE 12-D0 
GE 15-D0 
GE 17-D0 
GE 20-D0 
GE 25-D0 
GE 30-D0 
GE 35-D0 
GE 40-D0 
GE 45-D0 
GE 50-D0 
GE 60-D0 
GE 70-D0 
GE 80-D0 
GE 90-D0 

Tragzahlen 

stat 

Ca 
kN 

17 
27 
40 
53 
84 

106 
146 
240 
31 0 
399 
495 
637 

780 
1220 
1560 
2000 
2440 

Ge- 

wicht 

kg 

0,004 
0,008 
0,012 
0,017 
0,032 
0,049 
0,065 
0,115 
0,160 
0,258 
0,315 
0,413 
0,560 
1,100 
1,540 
2,290 
2,817 



Gleitpaarung: 
NIRO-Stahl auf PTFE 
wartungsfrei 

NIRO-Serie Innenring: NIRO-Werkstoff, gehärtet, geschliffen und gefinished. 

DIN ISO 12240-1 Maßreihe E Außenring: NIRO-Werkstoff, ausgekleidet mit PTFE, kalt um den Innenring geformt. 

Bezeichnung d di B C D dk ri r2 Tragzahlen Kipp- Ge- 

stat winke1 wicht 

Co 

rnm kN CY kg 

GE 8-TGR 8 10 8 5 16 13,O 0 3  0,s 14 15 0,008 

GE 10-TGR 10 13 9 6 19 16,O 0 3  0 3  2 1 12 0,012 

GE 12-TGR 12 15 10 7 22 18,O 0 3  0 8  28 11 0,017 

GE 15-TGR 15 18 12 9 26 22,O 0 3  0 3  44 9 0,032 

GE 17-TGR 17 20 14 10 30 25,O 0 8  0 3  56 10 0,049 

GE 20-TGR 20 24 16 12 35 29,O 0 3  1 ,o 78 9 0,065 

GE 25-TGR 25 29 20 16 42 3 5 3  0 3  1 ,O 127 8 0,115 

GE 30-TGR 30 34 22 18 47 40,7 0 3  1 ,O 166 7 0,160 



Gleitpaarung: 
Stahl auf PTFE 
wartungsfrei 

Standard Innenring: Wälzlagerstahl, gehärtet, geschliffen und gefinished. 

DIN ISO 12240-1 Maßreihe E Außenring: Stahl, ausgekleidet mit PTFE, kalt um den lnnenring geformt. 

Bezeichnung Tragzahlen 

stat 

Co 
kN 

9 
14 

2 1 
28 
44 

56 
78 

127 

166 

Ge- 

wicht 

kg 

0,004 
0,008 

0,012 
0,017 
0,032 

0,049 
0,065 

0,115 

0,160 
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